
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

IL DIRIGENTE   
 

VISTA la nota del Liceo “Properzio” di assisi prot. n. 9293 del 29.08.2024, con la quale è stata 
comunicata la disponibilità del posto da DSGA per il periodo dal 02.09.2024 al 31.08.2025, 
a seguito di congedo straordinario ex art. 42, comma 5, L. 151/2001 della titolare, Dott.ssa 
Bagliani Barbara; 

VISTO il D.D. dell’USR per l’Umbria – ATP di Perugia n. 626 del 03.09.2024 che ha individuato il 
personale utilizzato nel ruolo di DSGA per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che con il sopracitato decreto, la Dott.ssa Radicioni Maria Domenica, nata il 
02.06.1959 (PG), assistente amministrativa titolare presso l’Istituto Comprensivo Perugia 
11, quale personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari 
e dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella graduatoria di merito e per 
la durata della stessa, è stata utilizzata ai sensi dell’art. 57 del C.C.N.L. 2019-2021 e dell’art. 
1, co. 10, del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024, presso il Liceo 
“Properzio” di Assisi; 

VISTO l’incarico conferito alla Dott.ssa Radicioni Maria Domenica con decorrenza dal 04/09/2024 
al 31/08/2025, da parte del Dirigente scolastico del Liceo “Properzio” di Assisi su delega 
del Dirigente dell’ A.T.P. di Perugia;  

VISTA la nota del Liceo “Properzio” di Assisi prot. n. 12386 del 26.09.2024, con la quale è stata 
comunicata l’interruzione del congedo straordinario ex art. 42, comma 5, L. 151/2001 della 
DSGA titolare della scuola, Dott.ssa Bagliani Barbara a decorrere dal 23.09.2024, per 
decesso dell’assistito; 

VISTA  la nota del Liceo “Properzio” di Assisi prot. n. 12441 del 27.09.2024, con la quale è stata 
comunicata l’assenza continuativa della DSGA titolare della scuola, Dott.ssa Bagliani 
Barbara, dal 23/09/204 al 25/09/2024 e dal 26/09/2024 al 27/10/2024;  

TENUTO CONTO che l’assenza del DSGA titolare del Liceo “Properzio” di Assisi, Dott.ssa 
Bagliani Barbara non ha più i requisiti di cui all’art. 57 comma 3 del C.C.N.L. 2019-2021; 

CONSIDERATA la perdurante assenza dal servizio della DSGA titolare del Liceo “Properzio” di 
Assisi, Dott.ssa Bagliani Barbara, dal 23/09/204 al 27/10/2024 e la necessità di garantite il 
buon andamento e l’efficienza dell’Amministrazione con particolare riferimento all’avvio 
dell’anno scolastico; 

 

DECRETA 
 

L’utilizzazione della Dott.ssa Radicioni Maria Domenica, nata il 02.06.1959 (PG), ai sensi dell’art. 
57 del C.C.N.L. 2019-2021 e dell’art. 1, co. 10, del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 
2024, presso il Liceo “Properzio” di Assisi disposta  con il D.D. dell’USR per l’Umbria – ATP di 
Perugia n. 626 del 03.09.2024 ed il conseguente incarico conferito con decorrenza dal 04/09/2024 al 
31/08/2025, da parte del Dirigente scolastico del Liceo “Properzio” di Assisi,  è revocata a decorrere 
dall’08/10/2024. 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

In pari data, la Dott.ssa Radicioni Maria Domenica è riassegnata al ruolo di assistente amministrativa 
presso l’Istituto Comprensivo Perugia 11. 
 
Il presente Decreto è trasmesso ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate, per i relativi 
adempimenti di competenza. 

 
 

 Il Dirigente 
 Dott. Fabrizio Fratini 
 

  

Alla Dott.ssa Radicioni Maria Domenica, via peo: mariadomenica.radicioni.430@istruzione.it  
Al Dirigente Scolastico del Liceo “Properzio” di Assisi 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Perugia 11 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia  
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  
All’albo – sito web 

 


		2024-10-07T11:39:23+0000
	FRATINI FABRIZIO


		2024-10-07T14:00:21+0200
	protocollo




